

PROTOKÓŁ NR 34/2017

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 14 grudnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołowa.

Obecnych 9 członków Komisji (na 11 ogółem).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Mikołowa na 2018 rok.
3. Sprawy wniesione.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.
5. Analiza realizacji wniosków Komisji.
6. Przyjęcie protokołu.
7. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, skarbnika miasta panią Danutę Jasińską-Gdaniec, naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosę, głównego specjalistę ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciecha Klase, kierownika Biura Radców Prawnych panią Aleksandrę Mirek, prezesa zarządu Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie panią Justynę Hildebrandt, adwokata Bartosza Synowca, kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika oraz przybyłych mieszkańców Mikołowa, przedsiębiorcę pana Janusza Gąskę oraz pana B. M.

Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Zaproponował, aby w pierwszej kolejności swoją sprawę przedstawił pan Janusz Gąska.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – poinformował, że na prośbę Burmistrza Mikołowa i za zgodą przewodniczącego Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta Piotr Jurosza, na dzisiejszym posiedzeniu omówiony zostanie ponownie projekt uchwały nr 164/2017 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa. Projekt uchwały był pierwotnie skierowany do Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta, jednak w związku z wątpliwościami, które pojawiły się w trakcie dyskusji, komisja ostatecznie go nie zaopiniowała. Następnie przedstawił:

- **pismo pana Janusza Gąski**, który w imieniu mikołowskich przedsiębiorców, zwraca się do Rady Miejskiej Mikołowa o omówienie temat opłat za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej

Pan Janusz Gąska – wyjaśnił m.in., że główny problem jest ze zrozumieniem istoty, wyliczeń,

wysokości stawek, problematyki związanej z decyzyjnością w kwestii nakładania opłat, z prawem wodnym i Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Stwierdził, że temat jest złożony i nie można go odwlekać. Jest to istotna sprawa dla przedsiębiorców i mieszkańców i powinna zostać uregulowana. Dziwi go wybiórczość, gdyż jedni przedsiębiorcy muszą płacić za odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji deszczowej, a inni nie. Poinformował, że on musi płacić Zakładowi Inżynierii Miejskiej z tego tytułu 16 tys. zł netto rocznie.

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w trakcie której **prezes zarządu ZIM Sp. z o.o. pani Justyna Hildebrandt** stwierdziła, że temat był już omawiany na Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, jednak dla przypomnienia wyjaśniła m.in., że w ramach inwestycji prowadzonych przez Zakład Inżynierii Miejskiej przez ostatnie 10 lat wybudowana została znaczna część infrastruktury i oprócz zmodernizowanej sieci wodociągowej, wybudowane zostało 30 km sieci kanalizacyjnej deszczowej oraz kilkanaście kilometrów kanalizacji ogólnospławnej zostało rozdzielone na kanalizację sanitarną i deszczową. Było to przygotowanie do spełnienia warunków dyrektywy unijnej, która nakłada na kraj obowiązek m.in. zagospodarowania wód opadowych. Duży nacisk na zagospodarowanie wód opadowych jest kładziony również w nowym prawie wodnym. W związku z powyższym Gmina sukcesywnie przekazywała majątek w postaci kanalizacji deszczowej spółce ZIM. Majątek spoza zrealizowanego projektu jest o wartości księgowej wynoszącej około 8 mln zł. Majątku współfinansowanego ze środków unijnych jest ponad 69 mln zł. Zatem spółka posiada kanalizację deszczową o wartości ponad 77 mln zł brutto. Ten majątek na dzień dzisiejszy generuje koszty roczne w wysokości 2 mln 800 tys. zł, w co wchodzi amortyzacja, podatek, plus koszty związane z czyszczeniem, bieżącą konserwacją i opłatami środowiskowymi. Na dzień dzisiejszy to jest 2 mln 800 zł. Jednak nowe prawo wodne wprowadza dodatkową opłatę, stałą i zmienną. Wszyscy właściciele urządzeń kanalizacyjnych będą musieli płacić opłatę. Aktualnie trudno powiedzieć w jakiej wysokości, ponieważ jest w tej kwestii bardzo dużo niewiadomych. 1 stycznia 2018 roku ma powstać Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i pierwsza faktura za zrzut wód opadowych do rzek ma przyjść do końca pierwszego kwartału. Opłata ta będzie płacona kwartalnie, jednak na razie nie wiadomo w jakiej wysokości. W związku z tym, do obecnych kosztów dojdą kolejne. W dokumentacji amortyzacyjnej jest napisane wprost, że koszty kanalizacji deszczowej mają być pokryte przychodami z tego tytułu. Wcześniej nie była pobierana opłata, ponieważ koszty te były nieznaczące. Teraz wymaga tego Unia Europejska, spółka jest w trakcie okresu trwałości projektu i moment rozliczenia projektu był ostatnim momentem na wprowadzenie i rozpoczęcie pobierania tych opłat. Jeżeli spółka nie będzie pobierać opłat i pokrywać kosztów przychodami z tytułu opłat za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych, może się narazić w trakcie okresu trwałości projektu na sankcje finansowe ze strony Unii Europejskiej, gdyż nie wywiąże się z założeń, na które otrzymała dotację. Ponadto spółka będzie miała stratę w wysokości około 3 mln zł, bo nie będzie środków na pokrycie tych kosztów. Nie będzie można ich „wrzucić” ani do wody, ani do ścieków, szczególnie w kontekście wprowadzonych zmian dotyczących ustalania taryf. Poinformowała, że gmin, które pobierają opłatę za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych jest około 120. Większość gmin w Polsce nie ma opłat, ponieważ majątek nie został przekazany do spółek i jest nadal w gminach. Natomiast wszystkie spółki, które otrzymały majątek od gmin, pobierają opłaty. Prekursorem wprowadzenia tej opłaty były Żory i pobierają ją już od lat. Ponadto opłata jest również w Mysłowicach, Tarnowskich Górach, Bielsku-Białej, gminie Jaworze oraz w większych miastach takich jak Opole, Wrocław i Poznań.

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – zapytał, ile podmiotów w gminie Mikołów zostało obciążonych tą opłatą oraz czy stawka jest uregulowana przepisem, czy jest uznaniowa?

Prezes zarządu ZIM Sp. z o.o. Justyna Hildebrandt – wyjaśniła, że ze względu na zakres, gdyż jest to duży obszar do zinwentaryzowania – każdy plac, każda zatoczka musi zostać zinwentaryzowana – spółka ma dwóch głównych odbiorców, zarządców dróg gminnych i powiatowych oraz podmioty gospodarcze, które są włączone do systemu kanalizacji deszczowej

i jest ich ponad 50. 35 podmiotów już podpisało umowy i płaci, około 15 nie podpisało umów i są im wysyłane faktury z tytułu bezumownego korzystania z usług. Służby cały czas pracują i systematycznie kolejne podmioty są wyłapywane. Jednak ci najwięksi odbiorcy są już zidentyfikowani. Następne będą osiedla i parkingi przyosiedlowe oraz docelowo właściciele domów jednorodzinnych w sołectwach. Jeśli chodzi o wysokość opłaty, wyjaśniła, że obecnie zmieniło się prawo wodne i wody opadowe i roztopowe przestały być ściekiem i nie mogą być taryfikowane według taryf, tak jak za wodę i ścieki. Spółka wprowadziła opłaty na podstawie umów cywilnoprawnych, gdyż zgodnie z funkcjonującymi opiniami prawnymi, jest to na dzień dzisiejszy jedyna ścieżka. Przedsiębiorstwa będą musiały skalkulować opłatę uznaniowo, według cennika. Opłata w naszej Gminie została skalkulowana analogicznie, jak kalkulowana jest taryfa na wodę i ścieki. Wykorzystano w tym celu rozporządzenie ministerstwa i koszty księgowo podzielone zostały przez ilość powierzchni zidentyfikowanej. Otrzymaną kwotę pomnożono przez średnią roczną ilość opadów na przestrzeni 10 lat w gminie Mikołów, którą uzyskano z instytutu meteorologii. Tak jak w przypadku taryf za wodę i ścieki, całość przełożono na kodeks cywilny. Stawka w Gminie wynosi 4,40 zł za 1 m³ na rok, natomiast średnia stawka, według Izby Gospodarczej Wodociągi Polskie, wynosi około 5 zł.

W nawiązaniu nastąpiła dalsza dyskusja, w której udział wzięli: mec. Bartosz Synowiec, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, prezes zarządu ZIM Sp. z o.o. Justyna Hildebrandt, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radny Remigiusz Kuś, radna Danuta Ratka, mieszkaniec Mikołowa pan B. M., przedsiębiorca pan Janusz Gąska, radna Ewa Chmielorz oraz radny Krzysztof Rogalski.

W trakcie dyskusji poruszono m.in. kwestie:

- wystąpienia przez ZIM Sp. z o.o. na drogę sądową w związku z niepodpisaniem przez niektóre podmioty umów,
- braku uregulowania tej opłaty przez ustawodawcę,
- czy wysokość opłaty zależy od rodzaju podłoża,
- indywidualnego rozpatrywania przypadków na wniosek zainteresowanych podmiotów,
- niewliczania do opłaty powierzchni dachów ze względu na wątpliwości prawne,
- ewentualnego rozszerzenia opłaty na indywidualnych odbiorców właścicieli domów jednorodzinnych,
- metody obliczania wysokości opłaty.

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – podsumował dyskusję i stwierdził, że po wysłuchaniu wszystkich stanowisk jest zdania, iż członkowie Komisji jako radni, nie są zobowiązani do występowania do ZIMu Sp. z o.o. o dodatkowe badania w tej sprawie. W trakcie dyskusji padła informacja, iż istnieje szansa pertraktowania w kwestii umowy i wydaje mu się, że pan Janusz Gąska zwróci się do Zakładu Inżynierii Miejskiej o negocjacje w sprawie kwoty i powierzchni terenu. Nie widzi powodu, aby występować do Burmistrza, czy Zakładu Inżynierii Miejskiej z uwagami w tej kwestii. Dodał, że informacje dotyczące kalkulacji i kosztów są dostępne i każdy może się z nimi zapoznać. Jeśli Komisja będzie widziała, że wpływa więcej skarg w tej sprawie, to zwróci się do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli.

Po dyskusji, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło zamknął temat i ogłosił 3-minutową przerwę.

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady.

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – przedstawił **projekt uchwały nr 153/2017 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2018**, przystąpił do zaopiniowania projektu budżetu miasta i poprosił o jego omówienie.

Nastąpiła dyskusja, w trakcie której **skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec** na podstawie przedstawionych materiałów szczegółowo omówiła projekt budżetu miasta na 2018 rok. W dyskusji wzięli udział: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec, zastępca Burmistrza Mateusz Handel, radna Krystyna Świerkot oraz radna Ewa Chmielorz.

W trakcie dyskusji poruszono m.in. następujące kwestie:

- zaplanowanych dochodów i wydatków w następujących działach: 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, 600 – Transport i łączność, 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 710 – Działalność usługowa – Rozdziale 71035 oraz 71095, 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdziale 90001, 90002, 90003, 90015, 90017 oraz 90095;
- zaplanowanych na 2018 rok inwestycji, priorytetów miasta oraz zdywersyfikowanych potrzeb mieszkańców Mikołowa.

Po dyskusji przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło odczytał propozycję opinii Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w następującym brzmieniu:

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Mikołowa na rok 2018 oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2028, w następujących Działach i Rozdziałach:

- **400** – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,
- **600** – Transport i łączność,
- **700** – Gospodarka mieszkaniowa,
- **710** – Działalność usługowa – Rozdziale 71035 oraz 71095,
- **900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdziale 90001, 90002, 90003, 90015, 90017 oraz 90095.

Komisja przystąpiła do głosowania nad przyjęciem ww. opinii.

Za przyjęciem głosowało 9 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

Komisja przyjęła treść ww. opinii.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

- **projekt uchwały nr 164/2017** w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radny Piotr Jurosz, radna Ewa Chmielorz, główny specjalista ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciech Klasa oraz Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula.

W trakcie dyskusji **główny specjalista ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciech Klasa** ponownie przypomniał, że zapis w studium dotyczący terenu po byłej papierni przy ul. Rybnickiej należy zmienić ze względu na to, że teren znajduje się w centrum, a aktualny zapis dopuszcza przemysł i składowanie. Wskazane jest wprowadzenie w tym miejscu funkcji usługowej. Udzielił odpowiedzi na wątpliwości zgłoszone przez Komisję RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta i wyjaśnił m.in., że nowoprojektowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru centrum będzie szczegółowo regulował zapisy dotyczące obszaru przy ul. Rybnickiej, w tym również terenu ciepłowni która się tam znajduje. Dodał, że zakończenie długiej procedury i uchwalenie zmiany

w Studium jest potrzebne do wyłożenia projektów zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla kolejnych obszarów.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

Projekt uchwały nr 164/2017 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 109/2017** w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** wyjaśnił, że zmiana w budżecie ma na celu zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 478 678,60 zł, w tym w ramach przeniesienia planu wydatków zabezpiecza się środki w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na kwotę 3 466,00 zł.

W trakcie dyskusji **skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec** wyjaśniła m.in., że zmiany mają na celu zabezpieczenie brakujących środków na grudniowe wypłaty w placówkach oświatowych. W tym celu zwolnione zostaną wszystkie środki, które nie będą wypłacane jeszcze w 2017 roku. Ponadto do działu 900 przesunięto brakujące środki na dotację dla powiatu z przeznaczeniem na czujniki do badania jakości powietrza.

W dalszej dyskusji udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec, radny Jan Wycisło oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do zaopiniowania ww. projektu uchwały – zmiany w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 109/2017 – zmiana w dziale 900 – została jednogłośnie zaopiniowana pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 156/2017** w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego w roku 2018

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** wyjaśnił, że dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w roku 2018 na zadanie „Organizacja publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych KZK GOP”.

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radna Katarzyna Siruga, zastępca Burmistrza Mateusz Handel oraz radny Krzysztof Rogalski.

W trakcie dyskusji, **radna Katarzyna Siruga** zaproponowała, aby **Komisja wystąpiła z wnioskiem o udzielenie** na sesji Rady Miejskiej informacji, ile wynosiła pomoc finansowa na ten cel w roku 2017.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do zaopiniowania ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 156/2017 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 157/2017** w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego w roku 2018

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** wyjaśnił, że dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w roku 2018 na zadanie „Organizacja publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych MZK Tychy”. **Zwrócił się z prośbą** o udzielenie na sesji Rady Miejskiej informacji, ile wynosiła pomoc finansowa na ten cel w roku 2017.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 157/2017 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Nastąpiła krótka dyskusja, w której udział wzięli: Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel. W trakcie dyskusji poruszono temat darmowych przejazdów dla młodzieży do 16 roku życia oraz biletów obowiązujących na obszarze metropolii.

- **projekt uchwały nr 159/2017** w sprawie zatwierdzenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017-2021
- **pismo prezesa zarządu ZIM Sp. z o.o. pani Justyny Hildebrandt** skierowanym do Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Inżynierii Miejskiej na lata 2017 – 2021.

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – omówił ww. projekt uchwały i poinformował, że Zakład Inżynierii Miejskiej Sp. z o.o. w Mikołowie przedłożył zaktualizowaną wersję wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2021. W ramach aktualizacji, planowane inwestycje spółki skoordynowano z inwestycjami gminy Mikołów, niezmienione nakłady inwestycyjne na oczyszczalnię ścieków przeniesiono na lata 2018 – 2021, z uwagi na zmianę harmonogramu dla zadania budowy budynków przy ul. Nowy Świat część nakładów na kanalizację deszczową przeniesiono na 2018 rok oraz zmniejszono poziom ogólnych nakładów na pozostałe inwestycje.

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja dotycząca najbliższych planów inwestycyjnych Zakładu Inżynierii Miejskiej, w której udział wzięli: prezes zarządu ZIM Sp. z o.o. Justyna Hildebrandt, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radny Krzysztof Rogalski oraz radny Jan Wycisło.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 159/2017 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **pismo Pełnomocnika Rządu do spraw budowy mieszkań w zakresie Krajowego Zasobu Nieruchomości Tomasza Żuchowskiego** w sprawie programu Mieszkanie plus

W nawiązaniu do ww. pisma, **przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** wyjaśnił m.in., że miasto już zaproponowało teren pod realizację inwestycji Mieszkanie plus.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – dodał, że złożeniem wniosku zajmował się Starosta Mikołowski. Na zaproponowanym terenie przy ul. Waryńskiego odbędzie się wizytacja z ministerstwa pod kątem podpisania umowy. Pierwsze umowy mają być zawierane przez ministerstwo wiosną 2018 roku.

- **pismo pana J. M. skierowane do Burmistrza Mikołowa oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa** w sprawie budowy łącznika pomiędzy ul. Gliwicką i ul. Malinową

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa oraz radny Piotr Jurosz.

W trakcie dyskusji **naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa** wyjaśnił m.in., że odpowiedź na pismo została wystosowana. Obecnie realizowany będzie projekt łącznika pomiędzy ulicami Polną, Strażacką i Malinową. W dalszym etapie będzie rozważane rozwiązanie proponowane przez wnioskującego.

- **pismo Burmistrza Mikołowa skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad** w sprawie budowy ekranów akustycznych w rejonie ul. Krótkiej w Mikołowie przekazane do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej

W nawiązaniu wypowiedzieli się: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula oraz naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa.

- **pismo naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosa** w sprawie wniosków z sesji Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 24 października 2017 roku
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** w sprawie przebudowy skrzyżowania DK44 – DW928 w Mikołowie skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przekazane do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechula** w sprawie wykonania lewoskrętu do ulic: Braterskiej i Na Wzgórzu w Mikołowie skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przekazane do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 19 października 2017 roku – Protokół nr 32/2017
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 15 listopada 2017 roku – Protokół nr 33/2017
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 15 listopada 2017 roku – Protokół nr 33/2017

Do pkt 4

Punkt porządku obrad został zrealizowany w punkcie „Przyjęcie protokołu”.

Do pkt 5

Punkt porządku obrad został zrealizowany w punkcie „Sprawy wniesione”.

Do pkt 6

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – przedstawił protokół nr 33/2017 z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 15 listopada 2017 roku.

Do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

Protokół nr 33/2017 został przyjęty przez aklamację.

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – przystąpił do przyjęcia planu pracy Komisji na 2018 rok i przedstawił następującą propozycję:

Plan pracy na 2018 rok Komisji RM Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej

1. Rozpatrywanie spraw bieżących, związanych z przydzielonymi zadaniami Komisji oraz wnoszonych przez mieszkańców.

2. Zadania szczegółowe;

- analiza realizacji wniosków Komisji,
- omówienie tematu gospodarki wodno-ściekowej,
- omówienie tematu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- analiza informacji o realizacji zaplanowanych inwestycji finansowanych ze środków własnych i pozabudżetowych Gminy,
- analiza i ocena planu gospodarowania zasobami komunalnymi miasta, ze szczególnym uwzględnieniem strategii miasta w zakresie gospodarki mieszkaniowej i budownictwa mieszkaniowego,
- analiza informacji Burmistrza o stanie bezpieczeństwa w mieście,
- rozliczenie wykonania budżetu miasta za 2017 rok,
- rozliczenie wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018 roku,
- opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w kadencji 2014 - 2018.

Nie wniesiono uwag, ani zmian.

Komisja przystąpiła do głosowania nad przyjęciem planu pracy Komisji na 2018 rok.

Za przyjęciem głosowało 9 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Plan pracy Komisji na 2018 rok został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 7

Nastąpiła dyskusja, w której wzięli udział: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radna Katarzyna Siruga, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radna Danuta Ratka, radny Jan Wycisło, naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa,

radny Remigiusz Kuś, radny Krzysztof Rogalski, kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik oraz radna Krystyna Świerkot.

W trakcie dyskusji m.in.:

Radny Eugeniusz Wycisło:

- zasygnalizował problem powstających w godzinach porannych utrudnień w ruchu samochodów przy wyjeździe z drogi bocznej na ul. Żwirki i Wigury spod bloku nr 37 – utrudnienia są powodowane przez samochody parkujące w obrębie skrzyżowania przy sklepie z pieczywem. Zwrócił się do Burmistrza Mikołowa z zapytaniem, czy istnieje możliwość zrobienia dodatkowego parkingu dla klientów sklepu z pieczywem?

- zwrócił uwagę na niebezpieczne usytuowanie przejścia dla pieszych przy ul. Pszczyńskiej na wysokości parkingu os. Słowackiego – rosnące tuż przy jezdni drzewa zasłaniają przechodniów, którzy są długo niewidoczni dla kierowców jadących w dół ulicy;

- odnośnie przyszłorocznych uroczystości związanych z koronacją Matki Bożej Mikołowskiej, zasygnalizował problem z wystarczającą ilością miejsc parkingowych dla autokarów.

Radna Katarzyna Siruga – zwróciła się z prośbą o montaż ostrzegawczych znaków drogowych w rejonie progów zwalniających na ul. Bluszcza.

Radna Danuta Ratka – zwróciła się z prośbą o naprawę nawierzchni ul. Brzozowej.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował m.in., że zostaną sprawdzone wszystkie przejścia dla pieszych na terenie Mikołowa pod kątem bezpieczeństwa oraz jego poprawy.

Ponadto omówiono temat wizji lokalnej przeprowadzonej po wypadku, który miał miejsce na przejściu dla pieszych na DK44. Poruszono również temat konieczności zmiany nazw ulic 27 stycznia oraz Bluszcza w Mikołowie w ramach tzw. ustawy dekomunizacyjnej.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 19⁴⁰.

Informacja:

Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

Protokołowała:

(Katarzyna Pustułka)

**Przewodniczący
Komisji RM Nr 3**

(Eugeniusz Wycisło)